ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

££ /О. 2020г.

О внесении дополнений в Устав
М униципального казенного
предприятия Бавлинского муни
ципального района «Водоканал»

КАРАР

г.Бавлы № т

Руководствуясь письмом М инистерства юстиции Республики Татарстан

от 01.06.2018 № 10-06/8579 о мерах по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов в организациях (учреждениях) в соответствии с

Ф едеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф 3 «О противодействии

коррупции» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Устав М униципального казенного предприятия Бавлинского

муниципального района «Водоканал», утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 25.09.2014

№ 299, следующее изменение:

после раздела 8 дополнить разделом 9 «Предотвращение и

урегулирование конфликтов интересов» следующ его содержания:

«9. Предотвращение и урегулирование конфликтов интересов

9.1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой

личная заинтересованность работника может повлиять на надлежащее

исполнение им трудовых обязанностей и при которой возникает или может

возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника

Учреждения и правами и законными интересами Учреждения, работником

которой он является, способное привести к причинению вреда имуществу и

(или) деловой репутации Учреждения.

2

9.2. Под личной заинтересованностью работника Учреждения, которая

влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им трудовых

обязанностей, понимается возможность получения работником Учреждения в

связи с исполнением трудовых обязанностей доходов в виде денег, ценностей,

иного имущества, в том числе имущ ественных прав, или услуг имущ ественного

характера для себя или для третьих лиц.

9.3. Директор Учреждения обязан уведомлять Учредителя о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

9.4. Работник Учреждения обязан уведомлять директора Учреждения о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Порядок уведомления директора Учреждения, перечень сведений,

содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок

регистрации уведомлений определяется директором Учреждения.».

2. Делегировать полномочия по регистрации в налоговом органе

изменений в Уставе МКП БМ Р «Водоканал» директору М КП БМР

«Водоканал» Ш аймарданову Рафаэлю М арселевичу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам Хуснуллину И.И.

И.о руководителя
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального райо